
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11073
 Del: 02/12/2013
 Esecutivo da: 03/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Sport

OGGETTO: 
DELEGA DI PROCEDURA ALLA DIREZIONE AMBIENTE PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE DEGLI ORTI URBANI DI VIA PIEMONTE QUARTIERE 5.

LA DIRIGENTE

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.39/266 del 25/7/2013 con la quale è stato approvato il bilancio 
di  previsione  per  l'anno  2013,  il  bilancio  triennale  2013/2015,  il  piano  triennale  degli  investimenti,  il  
programma triennale lavori  pubblici,  nonché la relazione previsionale e programmatica  ed il  piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008;

Vista la Delibera della Giunta Municipale n. 332/450 del 25/9/2013 con la quale è stato approvato il PEG  
2013;

Vista la nota del Collegio di Presidenza del Quartiere 5, conservata agli atti del Servizio Sport, favorevole 
alla realizzazione degli interventi di manutenzione degli “Orti Urbani “ di via Piemonte;

Preso atto che la Direzione Ambiente con nota del 26/11/2013 .prot n. 180662 , allegata al presente atto, ha 
chiesto la delega di procedura al fine della realizzazione degli interventi di manutenzione delle attrezzature e 
dell'arredo tecnico degli  orti  urbani  di  via Piemonte  -  Quartiere 5  valutando la  somma  complessiva di  
finanziamento necessaria di €2.273,36 (IVA compresa);

Considerata la Relazione tecnica prodotta dalla Direzione Ambiente P.O. Gestione del Verde Quartiere 5,  
conservata agli atti del Servizio Sport, allegata alla richiesta di Delega di cui sopra;

Ritenuto opportuno delegare la Direzione Ambiente nella persona del Dirigente Dott. Stefano Cerchiarini le 
proprie funzioni,  relativamente alla responsabilità di  procedura per l'assunzione dell'impegno di  spesa di  
€2.273,36  (IVA  compresa)  per  la  realizzazione  degli  interventi  di  manutenzione  delle  attrezzature  e 
dell'arredo tecnico degli <Orti Urbani> di via Piemonte – Quartiere 5;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11073



Dato atto  della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

Visti gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto  l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 
G.M. 423/2011;

                                                            DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa:

1) Di delegare la Direzione Ambiente nella persona del Dirigente Dott. Stefano Cerchiarini le proprie  
funzioni,  relativamente  alla responsabilità di procedura per l'assunzione dell'impegno di spesa di 
€2.273,36 (IVA compresa) da imputare al Capitolo 14510 Bilancio 2013, per la realizzazione degli  
interventi di manutenzione necessari agli <Orti Urbani > di via Piemonte – Quartiere 5;

2) Di  autorizzare  la  Direzione  Risorse  Finanziarie  ad  assumere  l'impegno  spesa  complessivo  di 
€2.273,36 IVA compresa, sul Capitolo 14510 del bilancio 2013 che presenta la necessaria copertura 
finanziaria.

ALLEGATI INTEGRANTI

- RICHIESTA DI DELEGA PROT. 180662 DEL ,26/11/2013

Firenze, lì 02/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Elena Toppino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 14510 0 13/007339 00 2273,36

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11073



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11073


